
                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

1 
 

VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

del 27/10/2021 

 

Oggetto:  Procedura aperta, suddivisa in n. 33 lotti, da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma 
Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, per 
l'affidamento della fornitura quinquennale, con opzione di proroga tecnica, di Materiale 
diagnostico per Microbiologia – Metodica Manuale- SC Microbiologia e Virologia e SC 
Direzione Igiene e C.I.O. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016. 
Importo complessivo a base d’asta, € 1.575.000,00 (IVA di legge esclusa), oltre proroga 
tecnica € 157.500,00. CUI F02268260904202000033. Numero di Gara: 8164311. CPV: 
33141625-7, CIG vari. 

 

PREMESSO 

Che in data 12/10/2021 è stata esperita la prima fase della procedura di gara afferente all’ Apertura  

della  “BUSTA di QUALIFICA– Documentazione Amministrativa", come risulta dal verbale in pari data, i 

cui risultati si riepilogano nella seguente tabella:  

 

 

n. Operatore economico 
Determinazioni 

Presidente Integrazione richiesta 

1 
AB ANALITICA 

Ammesso   

    2 
ALIFAX s.r.l. 

Ammesso   

3 

BECTON DICKINSON 

ITALIA SPA 

Ammesso con 
riserva 

Omessa presentazione della copia 
conforme della/e certificazione/i di cui 
all’art. 93, comma 7 del Codice che 
giustifica la riduzione dell’importo della 
cauzione. 

4 
BETA DIAGNOSTICI 

Ammesso   
 

5 
BIOLIFE ITALIANA S.R.L.  

Ammesso   

6 
BIOMERIEUX ITALIA SPA  

Ammesso  

7 

D.I.D. DIAGNOSTIC 

INTERNATIONAL 

DISTRIBUTION S.p.A. 

Ammesso con 
riserva 

L’atto fideiussorio allegato riporta quale 
somma posta a base di gara l’importo 
pari ad € 359.000,00, in luogo di quello 
corretto pari ad € 394.700,00, determinato 
sulla base dell’importo complessivo 
quinquennale a base d’asta dei lotti 
indicati nella domanda di partecipazione. 
 
Non è presente la scheda tecnica relativa 
al Lotto n. 19. 

8 
LIOFILCHEM Srl 

Ammesso   

9 

MERIDIAN BIOSCIENCE 

EUROPE 

Ammesso  



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

2 
 

10 
MICROBIOL S.R.L. 

Ammesso   

11 

THERMO FISHER 

DIAGNOSTICS S.P.A. 

Ammesso   

12 

VA.NI.CA 
Ammesso con 
riserva 

La Polizza presentata in gara non è 
conforme allo schema tipo approvato 
con decreto ministeriale (MISE) 19 
gennaio 2018, n. 31, come richiesto 
espressamente dall’ art. 10 del 
Disciplinare di gara. 
 
La Parte IV Lett. B) del DGUE risulta solo 
parzialmente compilata non specificando 
gli anni di riferimento; La Parte IV Lett. C) 
del DGUE non risulta compilata, ai sensi 
dell’art. 14.2, Parte IV Lett. c del 
Disciplinare di Gara, con riferimento ai 
requisiti richiesti dall’Art. 7.3 del 
medesimo Disciplinare 

 

che, pertanto, Il Presidente del seggio di gara ha stabilito, esaminato il contenuto delle Buste 

Amministrative, di ricorrere alla procedura di Soccorso Istruttorio a norma dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs.50/2016, e, pertanto, ammettendo con riserva, gli OO.EE.: D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL 

DISTRIBUTION S.p.A., VA.NI.CA Srl, e BECTON DICKINSON ITALIA SPA, per le ragioni indicate nel 

verbale di seduta pubblica n. 1 del 12/10/2021; 

che, con nota n. Protocollo PG/2021/17134 del 18/10/2021, la Stazione Appaltante ha trasmesso via 

PEC ed attraverso la Sezione Messaggistica della piattaforma telematica CAT la richiesta di integrazione 

documentale all’ Operatore Economico BECTON DICKINSON ITALIA SPA;  

che, con nota n. Protocollo PG/2021/17135 del 18/10/2021, la Stazione Appaltante ha trasmesso via 

PEC ed attraverso la Sezione Messaggistica della piattaforma telematica CAT la richiesta di integrazione 

documentale all’ Operatore Economico D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A; 

che, con nota n. Protocollo PG/2021/17136 del 18/10/2021, la Stazione Appaltante ha trasmesso via 

PEC ed attraverso la Sezione Messaggistica della piattaforma telematica CAT richiesta di integrazione 

documentale all’ Operatore Economico VA.NI.CA Srl; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 27 (ventisette) del mese di ottobre, in Sassari, negli Uffici della 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, l’ Ing. Alberto Giordano, 

Dirigente Responsabile della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, alla 

presenza del Dott. Carlo Cossu, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in 

qualità di testimone, procede al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta nell’ambito del 

soccorso istruttorio e dell’integrazione documentale, rilevando quanto segue: 

 con riferimento all’O.E. BECTON DICKINSON ITALIA SPA, la documentazione pervenuta nei 

termini, con PEC del 25/10/2021, acclarata agli atti con Prot. PG/2021/457, risulta completa e 

conforme a quanto richiesto, si conferma, pertanto, l’ammissione dell’ operatore economico 

BECTON DICKINSON ITALIA SPA.  

 con riferimento all’O.E. D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A, la 

documentazione pervenuta nei termini, con PEC del 26/10/2021, acclarata agli atti con Prot. 

PG/2021/17588, risulta completa e conforme a quanto richiesto, si conferma, pertanto, l’ammissione 

dell’ operatore economico D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A . 



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

3 
 

 con riferimento all’O.E. VA.NI.CA Srl, la documentazione pervenuta nei termini, con PEC del 

27/10/2021, acclarata agli atti con Prot. PG/2021/17662, risulta completa e conforme a quanto richiesto, 

si conferma, pertanto, l’ammissione dell’ operatore economico VA.NI.CA Srl. 

 

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 3 (tre) pagine, che 

viene letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Ing. Alberto Giordano  

Dott. Carlo Cossu  

  


